



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2402001/2021
FLS. 496
RUB _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2402001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios – (cesta básica), destinada a distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 2402001/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 003/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: J L SARAIVA EIRELI, INSCRITA NO
CNPJ SOB Nº 28.634.060/0001-85



CPL - TRIZIDEIA DO VALE
PROC. 2402001/2021
FLS. 497
RUB. _____

J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

ANEXO IX

CARTA RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2402001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021**

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V. Sa., a nossa proposta relativa a licitação em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: J L SARAIVA EIRELI
SEDE: PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL, LIMA CAMPOS /MA
CNPJ: 28.634.060/0001-85
REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO LEITE SARAIVA
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO:CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
AGENCIA:00003096-7
CONTA CORRENTE:0767
EMAIL:empresajlsaraiva@gmail.com

2. DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME:JOÃO LEITE SARAIVA
RG: 0297220920055
CPF: nº 034.149.993-58

3. PROPOSTA DE PREÇOS:

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

O valor global de nossa proposta é de R\$1.132.917,00 (Um Milhão, Cento e Trinta e Dois Mil, Novecentos e Dezessete Reais), conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços anexa

ENDEREÇO: POV. PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA
CEP 65728-000 TELEFONE: (99)98100-7870 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com

X



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2402001/20 21
FLS. 498
RUB. _____

J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

ANEXO A

RELAÇÃO DE ITENS QUE FORMAM AS CESTAS BÁSICAS – (COTA PRINCIPAL)

ITEM	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL
1	KG	45450	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. - COTA PRINCIPAL	MANÁ	R\$5,28	239.976,00
	KG	9090	FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	TIA DORA	R\$8,80	79.992,00
	KG	9090	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	BOM SABOR	R\$6,58	59.812,20
	PCT	18180	FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS - COTA PRINCIPAL	MANÁ	R\$2,26	41.086,80
	KG	9090	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG - COTA PRINCIPAL	HELENA DO MEARIM	R\$3,70	33.633,00
	PCT	9090	LEITE EM PO INTEGRAL, PACOTE DE 400GR - COTA PRINCIPAL	CCGL	R\$10,68	97.081,20
	PCT	9090	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR - COTA PRINCIPAL	MAMORÉ	R\$5,42	49.267,80
	POTE	9090	MARGARINA, POTE DE 500 GR - COTA PRINCIPAL	PURO SABOR	R\$3,50	31.815,00
	PCT	18180	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR - COTA PRINCIPAL	SANTA CLARA	R\$3,15	57.267,00
	PCT	9090	ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GRAMAS - COTA PRINCIPAL	MARATÁ	R\$5,10	46.359,00
	PCT	18180	BISCOITO CREAM-CRAKER, PACORE DE 400GR. - COTA PRINCIPAL	VIVALE	R\$3,92	71.265,60
	UND	27270	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - COTA PRINCIPAL	MANJUBA 88	R\$4,52	123.260,40
	FR	9090	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML - COTA PRINCIPAL	CONCORDIA	R\$9,77	88.809,30
			TOTAL GERAL			1.019.625,30

ENDEREÇO: POV. PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA
CEP 65728-000 TELEFONE: (99)98100-7870 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 240200/20.21
FLS. 499
RUB. _____

J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

ELAÇÃO DE ITENS QUE FORMAM AS CESTAS BÁSICAS – (COTA RESERVADA)

ITEM	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL R\$
	KG	5050	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. - COTA PRINCIPAL	MANÁ	R\$5,28	26.664,00
	KG	1010	FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	TIA DORA	R\$8,80	8.888,00
	KG	1010	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	BOM SABOR	R\$6,58	6.645,80
	PCT	2020	FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS - COTA PRINCIPAL	MANÁ	R\$2,26	4.565,20
	KG	1010	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG - COTA PRINCIPAL	HELENA DO MEARIM	R\$3,70	3.737,00
	PCT	1010	LEITE EM PO INTEGRAL, PACOTE DE 400GR - COTA PRINCIPAL	CCGL	R\$10,68	10.786,80
	PCT	1010	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR - COTA PRINCIPAL	MAMORÉ	R\$5,42	5.474,20
2	POTE	1010	MARGARINA, POTE DE 500 GR - COTA PRINCIPAL	PURO SABOR	R\$3,50	3.535,00
	PCT	2020	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR - COTA PRINCIPAL	SANTA CLARA	R\$3,15	6.363,00
	PCT	1010	ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GRAMAS - COTA PRINCIPAL	MARATÁ	R\$5,10	5.151,00
	PCT	2020	BISCOITO CREAM-CRAKER, PACORE DE 400GR. - COTA PRINCIPAL	VIVALE	R\$3,92	7.918,40
	UND	3030	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - COTA PRINCIPAL	MANJUBA 88	R\$4,52	13.695,60
	FR	1010	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML - COTA PRINCIPAL	CONCORDIA	R\$9,77	9.867,70
			TOTAL GERAL			113.291,70

ENDEREÇO: POV. PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA
CEP 65728-000 TELEFONE: (99)98100-7870 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com



ITENS / VALOR ESTIMADO / VALOR TOTAL BR

ELIÇÃO DE TERMO OUTORGAMAS TESTE - CANTAS - (COTA RESERVADA)

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL BR
			TOTAL GERAL		12.281,70
	FR	1070	COTO DE BUA EMBALAGEM DE BUA COTA PRINCIPAL	198,77	9.887,70
	UNID	3700	FABRICAÇÃO E VALORIZAÇÃO DE QUEIJO COASTALM DATA AMASSO VALORIZADO E VALORIZADO DE QUEIJO PREPARADO SARINHAVALM DE TOMATE LACTO	1784,02	13.987,50
	PCD	2000	BISSO DE CREAM-CHEESE COTA PRINCIPAL	192,93	3.858,60
	PCD	1070	ACHOCOLATADO EM TUBO 400 GRAMAS - COTA PRINCIPAL	926,10	9.151,00
	PCD	2000	MALCARRÃO FERRUGILITE 400GR - COTA PRINCIPAL	828,16	6.083,00
	PCD	1070	MARSHMALLOW DE COC COTA PRINCIPAL	1928,50	3.857,00
	PCD	1070	CAFE EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO COTA PRINCIPAL	424,83	1.474,30
	PCD	1070	LEITE EM PÓ INTEGRAL COTA PRINCIPAL	1810,68	10.016,80
	PCD	1070	ALGAR CROSTAL COTA PRINCIPAL	192,78	2.127,00
	PCD	2000	100GR EM MILHO COTA PRINCIPAL	192,38	4.689,70
	KG	1070	TAMINHA DE MANDIOLA COTA PRINCIPAL	192,38	4.689,70
	KG	1070	FRANGO CROSTAL COTA PRINCIPAL	192,80	5.889,00
	KG	1000	ARROZ BRANCO COTA PRINCIPAL	192,38	20.804,00



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2402001/20 21
FLS. 500
RUB. _____

J L SARAIVA EIRELI CNPJ N° 28.634.060/0001-85

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias

Lima Campos/MA, Quatorze de Abril de Dois Mil e Vinte e Um

Atenciosamente,

Empresa: J L SARAIVA EIRELI
CNPJ n° 28.634.060/0001-85
Representante legal: JOÃO LEITE SARAIVA
RG n° 029722092005-5
CPF n° 034.149.993-58

28.634.060/0001-85
J. L. SARAIVA - ME
Pov. Bom Jesus
Lima Campos - MA

ENDEREÇO: POV. PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA
CEP 65728-000 TELEFONE: (99)98100-7870 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com

X
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

PROG. 2102001/2021
RUB. 501
MUNICÍPIO DO VALE
[Handwritten signature]



J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

ENVELOPE Nº 1 - PROPOSTA DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: J L SARAIVA EIRELI
CNPJ Nº 28.634.060/0001-85